
Kázetko
Program Kulturního zařízení města Valašského Meziříčí  www.kzvalmez.cz

9/2017

Filharmonie 
Bohuslava  

Martinů
Amfiteátr v parku zámku Kinských ve 

Valašském Meziříčí bude opět po roce 

znít tóny zlínské Filharmonie Bohuslava 

Martinů. V neděli 10. září zde totiž svým 

koncertem zahájí letošní oslavy Dnů města 

2017. Vstupenky jsou již nyní v prodeji.



S-klub
sklub.kzvalmez.cz
sklub@kzvalmez.cz
T 571 622 766 (557)

Roman Patočka – housle 
Filip Dvořák – cemballo
Čt 7/9 � 19 h � velký sál
→ Koncertní předplatné, doprodej vstupenek, 
vstupné 150 Kč.

Filharmonie Bohuslava Martinů
Ne 10/9 � 15 h � Amfiteátr
Sólo housle: Ivana Kovalčíková Mikesková 
Dirigent: Stanislav Vavřínek 
→ předprodej 150 Kč, na místě 200 Kč
→ předplatitelé KPH mají vstupenku za 100 Kč po 
předložení abonentky

Setkání na zámku
Čt 14/9 � 18 h � velký sál
Galakoncert k 30. výročí založení CM Polajka.
Hosté: FS Radosť z Pezinku Slovensko, VSPT Bača, 
Pavel Zedníček a další. → zdarma

Screamers – 20 let s vámi
Čt 21/9 � 19 h � velký sál
Populární travesti show.
→ v předprodeji 230/200 Kč, na místě 
250/230 Kč.

Veronique Olmi 
Jenom život
Po 25/9 � 19 h � velký sál
Komedie se špičkovými dialogy dává vyniknout 
dvěma hereckým osobnostem.
Hrají: Antonie Talacková, Igor Bareš, Michal 
Hnátek / Antonín Týmal
Činoherní Studio Bouře Praha
→ Divadelní předplatné, doprodej vstupenek, 
vstupné 300 Kč.

Připravujeme

Dvořákův americký sen
St 4/10 � 19 h � velký sál
Hudebně-literární pořad z období 
pobytu Antonína Dvořáka v USA. Skladby 
A. Dvořáka doprovodí výňatky 
z korespondence – tzv. „Americké“ dopisy.
Účinkují: Petra Vondrová – mezzosoprán, Irvin 
Venyš – klarinet, Martin Kasík – klavír,
Jan Šťastný – mluvené slovo
→ Mimo předplatné! Vstupné v předprodeji 
200 Kč, na místě 250 Kč.

Pohádka z pařezové chaloupky  
Křemílka a Vochomůrky
So 7/10 � 16 h � velký sál
Veselá pohádka známých postaviček 
z Večerníčka.
Divadlo Scéna Zlín
→ Předplatné Sedmikráska, doprodej vstupné děti 
80 Kč, dospělí 120 Kč.

Malá scéna 
za oponou
sklub.kzvalmez.cz
prokes.extrovna@seznam.cz
T 608 473 943

Linwood Lee Taylor Trio (USA / CZ)
Ne 24/9 � 19.30 h
Amerického bluesmana, kytaristu a zpěváka 
doprovází Matěj Černý (baskytara) a Tomáš 
Vokurka (bicí).
→ v předprodeji 170 Kč, na místě 190 Kč.

Ben Holder (UK) & Petr Beneš (CZ)
So 30/9 � 19.30 h
„Most exciting“ houslista ostrovní jazzové scény, 
loňský vítěz British Jazz Awards v kategorii „objev 
roku“ koncertuje za doprovodu respektovaného 
českého pianisty.
→ v předprodeji 150 Kč, na místě 180 Kč

M-klub
mklub.kzvalmez.cz + Facebook
baros@kzvalmez.cz
T 607 029 949

Festival Hlasy
So 2/9 � 17 h � Rožnov p. R.
Festival lidského hlasu.
Účinkují: Iva Bittová & Vladimír Václavek, Fis-
moll (PL), Banda & Trnki (SK), Klára Blažková 
& Ensemble Flair, Hlasoplet
→ v předprodeji 390 Kč, na místě 450 Kč

Divadlo Schod 
Singl život
St 13/9 � 19 h
→ přední stoly 95 Kč, zadní stoly 70 Kč

Digital
Pá 15/9 � 21 h
Dj’s: Danny, Petr Charvat, FF, Space-T
→ zdarma

Milostný trojúhelník
St 20/9 � 19 h � (případně velký sál)
Trojice známých herců v legendární improvizační 

hře. Hrají: Lukáš Pavlásek, Martin Zbrožek a Josef 
Polášek → v předprodeji 290 Kč, na místě 320 Kč.

Fallcie (metal/hardcore / RUS) 
Ninja Syndrom (djent metalcore / PL)
Čt 21/9 � 21 h
Významná metalová formace z Ruska.
→ v předprodeji 120 Kč, na místě 150 Kč.

Silver Springs  
(alternative-indie rock / USA) 
Peter Pan Complex  
(alternative-rock / Praha)
Pá 22/9 � 20 h
→ v předprodeji 110 Kč, na místě 140 Kč.

Divadlo Schod 
Z pohádky do pohádky
Út 26/9 � 19 h
→ přední stoly 95 Kč, zadní stoly 70 Kč.

Titanic (heavy metal / Brno) 
Asgard (black metal / Brno)
St 27/9 � 20 h
→ v předprodeji 190 Kč, na místě 200 Kč.

Zrní (alternative / Kladno)
So 30/9 � 20 h
→ v předprodeji 190 Kč, na místě 230 Kč.

Připravujeme

Divadlo Schod 
WC story
St 4/10 � 19 h
→ Vstupné přední stoly 95 Kč, zadní stoly 70 Kč

Léčivé divadlo Gabriely Filippy 
Dar z nebes
Čt 5/10 � 19 h
činoherní hudební představení
Příběh radosti, který začal slzami. Pozoruhodné 
vyprávění o životě po životě. Diváci se seznámí 
se skutečnostmi, které vrhají světlo na tajemství 
posmrtného života. Zdroj porozumění pro dnešní 
svět. Podle skutečné události.
Hraje, tančí a zpívá: Gabriela Filippi a Patrik KEE.
→ 250 Kč

The.Switch (rock-crossover / Praha) 
The Truth is Out There (post-hardcore-
-electronica / Ostrava) + support
Pá 6/10 � 20 h
→ v předprodeji 140 Kč, na místě 180 Kč

Improliga
So 7/10 � 19 h 
→ v předprodeji 80 Kč, na místě 100 Kč

Galerie Kaple
galerie.kzvalmez.cz
cervenkova@kzvalmez.cz
T 775 109 206

Vladimír Houdek
20/9 – 26/11
Vernisáž: 20. 9. v 18.00 h
Vladimír Houdek představuje, jednoho z klíčových 
výtvarníků nejmladší generace. Experimentuje 
s klasickými prostředky malby a vytváří nové vizu-
ální formy konfrontací s koncepty modernistických 
a postmodernistických obrazů.
→ 20 Kč / 10 Kč

Galerie Sýpka
galerie.kzvalmez.cz
cervenkova@kzvalmez.cz
T 775 109 206

Milan Hajdík – Signál
6/9 – 19/11
Vernisáž: 6. 9. v 18.00 h
Úvodní slovo: Doc. MgA. František Kowolowski
Malíř Milan Hajdík je jedním z finalistů Ceny 
Rudolfa Schlattauera pro rok 2013 a v galerii 
představí novou sérii velkoformátových obrazů. 
Ve své tvorbě se programově zabývá veristickým 
obrazem, jeho metamorfózou, možností interpre-
tace, definicí obrazu skrze medium, jeho přesa-
hem nebo mystifikací.
→ 20 Kč / 10 Kč

Muzejní a galerijní 
centrum
www.magc.cz
benicek@magc.cz
T 727 974 625

Stálé expozice, 1. patro
Zámecké pokoje
Pracovna aristokrata a obrazový salón s portréty 
předků, biblickými i antickými motivy, rodokmeny 
i obrazy koní španělské školy.
Reditus Leonina
Expozice seznamuje s historií rodu Žerotínů 
v náležitém kontextu pro místo a město.
Josef Ignác Sadler
Přiblížení tvorby významného barokního malíře, 
který vymaloval zdejší kapli Smrtelných úzkostí 
Ježíše Krista.
→ do expozic 50 Kč / 20 Kč

Salvador Dalí – výběr z díla
22/6 – 8/10 � 2. patro
Ikona světového malířství ve Valašském Meziříčí.
→ 50 Kč / 20 Kč

Husák trávu nekouřil Vol.1
22/6 – 1/10 � přízemí
Prezentace československých hudebních plakátů 
od 60. let minulého století po současnost. Ze sbír-
ky Moravské galerie.
→ Vstupné 20 Kč.

Krása a tajemství středověkých 
rukopisů
17/8 – 1/10 � přízemí
Výstava představuje na konkrétních příkladech 
středověk „zakódovaný“ do nádherných, často 
velice bohatě iluminovaných rukopisů, jež jsou 
skutečnou studnicí, z níž lze čerpat informace 
o středověku a životě v něm.
→ Vstupné 20 Kč

Valmez foto 2017
12–24/9 � přízemí � Vernisáž 11/9, 18 h
Výstava vítězných a vybraných snímků z 11. ročníku 
foto soutěže Valmez foto. Letošní ročník soutěže 
má volné téma a téma VMO Foto Festival 2017.
→ Vstupné 20 Kč

Výročí 720 let od první zmínky  
o městě Valašské Meziříčí
13/9 � 18 h � přízemí
Výstava originálů středověkých knih se vztahem 
k městu zapůjčených pro tento účel z Okresního 
archivu a dalších středověkých rukopisů.
→ zdarma

Doprovodné programy

Modeflohmarkt Vol. III
14–17/9 � přízemí
Třetí ročník oděvního bazárku. Přijďte si pro nové 
kousky do svého šatníku za pár korun. 
→ V ceně vstupenky za 20 Kč vstup na všechny 
právě probíhající výstavy MaGC.

Za krásou a tajemstvím středověkých 
manuskriptů
13/9 � 18.30 h � 1. patro – freskový sál
Přednáška spojená s komentovanou prohlídkou 
výstavy Krása a tajemství středověkých rukopisů 
s historikem Markem Zágorou. 
→ Vstupné 20 Kč.

Poslední léto s Juliet
16/9 � 18 h � 1. patro – freskový sál
Světová premiéra madrigalů Lukáše Hurníka 
v provedení Czech Ensemble Baroque pod 
uměleckým vedením Romana Válka.
→ Vstupné 150 Kč / 100 Kč.

Žerotínové 
– Tři motivy z Valašského Meziříčí
20/9 � 18 h � 1. patro – freskový sál
Dlouho připravovaná přednáška profesora histo-
rie Masarykovy univerzity v Brně Tomáše Knoze. 
Výjimečný exkurz do naší historie. 
→ Vstupné 20 Kč.

Rozvody a rozchody
21/9 � 16 h � 1. patro – freskový sál
Pořádá Charita Valašské Meziříčí u příležitosti 
deseti let fungování Sociálně aktivizační služby 
pro rodiny s dětmi. Za podpory ČKA.
→ Vstupné dobrovolné.

Kino Svět
Nábřeží 268, 757 01 Valašské Meziříčí,
kino@kzvalmez.cz
T 571 622 766

Hurvínek a kouzelné muzeum
Čt–So 31/8–2/9 � 17.30 h 2D

Ne 3/9 � 17.30 h 3D

So–Ne 9–10/9 � 14.30 h 2D

Česká animovaná komedie. Režie: Martin Kotík, 
Inna Evlannikova → Přístupno bez omezení, cena 
za 2D verzi 130 Kč, děti do 15 let 110 Kč, cena za 3D 
verzi 150 Kč, děti do 15 let 130 Kč, 85 minut, česky.

Temná věž (The Dark Tower)
Pá–Ne 1–3/9 � 19.30 h
Americké akční fantasy. Režie: Nikolaj Arcel.
→ Nevhodné pro děti do 12 let, cena 120 Kč, 
91 minut, titulky.

Tehdy spolu
Po–Út 4–5/9 � 17.30 hod.
Valašské poetické drama. Režie: Marta Santo-
vjáková Gerlíková, Jiří Novotný.→ Přístupno bez 
omezení, cena 90 Kč, 75 minut, česky.

Barry Seal: Nebeský Gauner 
(American Made)
Po–Út 4–5/9 � 19.30 hod.
Americké akční drama. Režie: Doug 
Liman.→ Nevhodné pro děti do 12 let, cena 120 
Kč, 114 minut, titulky.

Křižáček
St–Čt 6–7/9 � 17.30 hod.
České historické drama. Režie: Václav Kadrnka. 
→ Přístupno bez omezení, cena 90 Kč, 90 minut, 
česky.

Annabelle 2: Zrození zla (Annabelle: 
Creation)
St 6/9 � 19.30 hod.
Čt–Pá 14–15/9 � 19.30 hod.
Americký horor. Režie: David F. Sandberg. 
→ Nepřístupné pro děti do 15 let, cena 110 Kč, 
109 minut, titulky.

To (It)
Čt–Ne 7–10/9 � 19.30 hod.
Americké hororové drama. Režie: Andy Muschietti. 
→ Nepřístupné pro děti do 15 let, cena 110 Kč, 
135 minut, titulky.

Loganovi Parťáci (Logan Lucky)
Pá–So 8–9/9 � 17 h
Americká krimi komedie. Režie: Steven 
Soderbergh. → Nevhodné pro děti do 12 let, cena 
110 Kč, 119 minut, titulky.

Tulipánová horečka (Tulip Fever)
Ne–Po 10–11/9 � 17 h
Britské romantické drama. Režie: Justin Chadwick.
→ Nepřístupné pro děti do 15 let, cena 120 Kč, 105 
minut, titulky.

Kompletní program kina Svět  
na září 2017 naleznete na webových 
stránkách: www.kino.kzvalmez.cz



Další divadelní sezóna přine-

se do Kulturního zařízení ve 

Valašském Meziříčí známá 

herecká jména, vzdušnou 

akrobacii, komedii, hororové 

prvky, divadelní improvizaci 

i esoteriku. Druhým rokem 

totiž M-klub nabízí ucelené di-

vadelní předplatné, na nějž si 

místa mohou zájemci pořídit 

do 15. září 2017.

Od září začíná v M-klubu 
druhý ročník předplatného pro-
fesionálních divadel alternativní 
scény. Všechna představení jsou 
zárukou vysoké kvality a v prů-
běhu několika měsíců provedou 
diváka různorodostí pohledů na 
divadelní umění. Jako první se 
představí Léčivé divadlo, při kte-
rém hlavní protagonistka Gabrie-
la Filippy propojuje divadelní in-
scenace s duchovním hledáním 
a léčením. Velmi pohodový večer 
nás čeká u Čtení ke kafi Divadla 
MALÉhRY, které má domovskou 
scénu v Divadle Bolka Polívky. 
Na jevišti při kafi a scénickém 
čtení vystoupí Daniela Zbytov-
ská, Nikola Zbytovská a Barbora 
Seidlová, kterou můžete znát 
jako Zubejdu z pohádky Lotran-
do a Zubejda.

Začátkem prosince přinese 
známé pražské divadlo 11:55 hru 
Umění braku ON AIR, ve které 
deset herců provede diváka roz-
hlasovou hrou, při které se určitě 
bude bát. Další, převážně praž-
ské uskupení Longformy, bude 

přímo na jevišti tvořit příběh 
a určitě se nikdo nudit nebude, 
protože se jedná o špičku české 
improvizační scény, slavné zakla-
datele IMPROLIGY. Letní kome-
dii Evžen a kopírák pod hlavič-
kou Divadla Komediograf přiveze 
do klubu známá dvojice Josef 
Polášek a Lukáš Pavlásek. Hlavně 
příznivci fyzického divadla se 
můžou těšit na vzdušnou a páro-
vou akrobacii Cirkusu Mlejn při 
představení Fejka, finské choreo-
grafky a režisérky Illony Jäntti 
a jejího kolektivu. A nakonec, 
stejně jako uplynulou sezonu se 
v březnovém programu otiskne 
festival Setkání divadel – Malé 
jevištní formy. Jeho ozvěnou při 
dalším večeru Nových divadel 
v M-klubu budou výherci postu-
pových přehlídek na Šrámkův 
Písek a Jiráskův Hronov.

Celkem čeká diváka během 
sezony sedm představení, které 
lze v rámci předplatného zakou-
pit za 650 Kč, tedy minimálně 
o polovinu levněji než na jed-
notlivá představení. Předplatné 
je v prodeji v Turistickém infor-
mačním centru ve Valašském 
Meziříčí do poloviny září. A aby 
nebyla divadelní nabídka zcela 
vyčerpána, 20. září se uskuteční 
večer zaručené zábavy s názvem 
Milostný trojúhelník v podání 
komiků Josefa Poláška, Mar-
tina Zbrožka a Lukáše Pavlás-
ka, v předprodeji za 290 Kč, na 
místě 320 Kč.

Podzim obohatí 

Filharmonie 

Bohuslava 

Martinů

Amfiteátr v parku zámku 

Kinských ve Valašském 

Meziříčí bude opět po roce 

znít tóny zlínské Filharmonie 

Bohuslava Martinů. V neděli 

10. září svým koncertem 

zahájí letošní oslavy Dnů 

města 2017. Vstupenky jsou již 

nyní v prodeji.

O již tradiční podzimní 
koncert symfonického tělesa 
v příjemném prostředí mezi-
říčského Amfiteátru nepřijdou 
místní obyvatelé a návštěvníci 
z okolních obcí a měst ani le-
tos. Nedělní zářijové odpoledne 
zde opět po roce obohatí svým 
koncertem významný český 
orchestr, Filharmonie Bohuslava 
Martinů ze Zlína, v čele s diri-
gentem Stanislavem Vavřínkem. 
Letošní program je sestaven 
z deseti hudebních děl známých 
skladatelů. Sólového partu na 

housle se ujme Ivana Kovalčíko-
vá Mikesková. V první polovině 
zazní Smetanova Skočná z ope-
ry Prodaná nevěsta, Romance 
a Polonéza z opery Rusalka (3tr) 
z pera skladatele Antonína Dvo-
řáka, skladba Dance machre od 
Camilla Saint-Saense a Tzigane 
od Maurice Ravela.

Po krátké pauze posluchači 
uslyší Dvořákův Slovanský tanec 
č. 15, Meditaci z opery Thais 
Julese Masseneta a poslední 
skladbu od Antonína Dvořáka, 
tentokráte Pekelný tanec. Na ten 
naváží Cigánské melodie Pabla 
de Sarasate a vše završí Polovéc-
ké tance Alexandra Porfirjeviče 
Borodina.

Vstupenky na zářijový koncert zlínské 
filharmonie jsou v prodeji v Turistickém 
informačním centru ve Valašském Meziříčí 
a online na stránkách Kulturního zařízení 
www.kzvalmez.cz

Nová divadla 
v M-klubu

Tiráž Kázetko
Vydává: Kulturní zařízení města Valašského Meziříčí, p. o., Komenského 1, 757 01 Valašské Meziříčí, IČ: 00368946 � Redakce: Ondřej Smolka, smolka@kzvalmez.cz, T 739 470 291 
Grafika: Studio Najbrt, s. r. o. � Tisk: Samab Press Group, a. s., Brno. � Registrační číslo MK ČR 13259. � Předprodej vstupenek: Turistické informační centrum, Valašské Meziříčí, 
T 571 684 558, www.info-vm.cz. Online prodej vstupenek na stránkách www.kzvalmez.cz. � Uzávěrka programu tohoto čísla: 14. 08. 2017. Za změny po tomto datu nenese redakce 
zodpovědnost. � Změna programu vyhrazena.


